2021年２月 12日

各 位

会 社 名 株式会社 Fast Fitness Japan

代 表 者 名 代表取締役社長 土 屋  敦 之

（コード番号：7092 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役副社長

管理本部長

山 口  博 久

（ TEL. 03-6279-0861）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社グループは、2021年３月期第３四半期連結累計期間（2020年４月１日～2020年 12月 31日）にお

いて、特別利益及び特別損失を計上しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

当社の連結子会社である株式会社 AFJ Projectは、2021年３月期第３四半期連結会計期間において、

店舗の退店に伴い受領した営業補償金 59百万円を「受取補償金」として、また新型コロナウイルス感

染症に係る雇用調整助成金等の支給申請を実施し、受領した助成金等 10百万円を「助成金収入」とし

て特別利益に計上しました。

なお、2021年３月期第２四半期連結累計期間に計上しております特別利益計上額を含めた 2021年３

月期第３四半期連結累計期間の特別利益計上額は合計 100百万円であります。

２．特別損失の計上について

当社の連結子会社である株式会社 AFJ Projectは、2021年３月期第３四半期連結会計期間において、

2021 年 1 月及び３月に直営店計３店舗を退店することを決定したことにより、退店に伴い除却が見込

まれる固定資産等 114百万円を「減損損失」として、退店店舗に係る賃貸借契約の解除に伴い見込まれ

る違約金 10百万円を「解約違約金」として特別損失に計上しました。

なお、2021年３月期第２四半期連結累計期間に計上しております特別損失計上額を含めた 2021年３

月期第３四半期連結累計期間の特別損失計上額は合計 491百万円であります。

３．業績に与える影響

上記の特別利益及び特別損失につきましては、本日公表しました「2021 年３月期第３四半期決算短

信［日本基準］（連結）」に反映しております。

以 上